
 
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

เรื่อง   รายช่ือนักศึกษาที่ได้รับทุนการศึกษานักศึกษาที่สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ครั้งที่ ๓ 

-------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาที่สร้างชื่อ เสียงให้กับมหาวิทยาลัย  
ตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วยการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาที่สร้างชื่อเสียงให้กับ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๙ และ ข้อ ๑๒ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย  การให้ทุนการศึกษา 
แก่นักศึกษาที่สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย พ.ศ.๒๕๖๓ ลงวันที่ ๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๓ ข้อ ๘ ข้อ ๙ (๑) 
(๒) ข้อ ๑๑ (๑) (๒) และ ข้อ ๑๒ (๑) (๒) และมติคณะกรรมการพิจารณาการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาที่
สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย ในคราวการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๓๐ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘ 
มหาวิทยาลัย ขอประกาศรายชื่อนักศึกษาที่ได้รับทุนการศึกษานักศึกษาที่สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗   ดังนี้ 

๑. ด้านผลการเรียนดีเด่น  ทุนการศึกษาละ  ๕,๐๐๐ บาท 

ที ่ ชื่อ - สกุล ชั้นปี สาขา คณะ 
๑ นางสาวอนัญญา อุปรีพร้อม 2 คณิตศาสตร์ ครุศาสตร์ 
๒ นางสาวดาราวลี รัตนพนาพร 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๓ นางสาวพรสวรรค์ แซ่ย่าง 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๔ นางสาวธนัชชา เชอมือ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๕ นางสาวลินันท์ ลาภอภิญญา 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๖ นางสาวชมพู่ ท้องฟ้าจำรูญ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๗ นางสาวสุพรรษา ยาวงษ ์ 2 ภาษาต่างประเทศ ครุศาสตร์ 
๘ นางสาวจิตรลดา ฟองเอม 2 ภาษาต่างประเทศ ครุศาสตร์ 
๙ นายพุทธชาติ ลิมพิสร 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 

๑๐ นางสาวต้องรัก ธรกิจ 2 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๑๑ นางสาวธิดาพร กันทะเขียว 2 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๑๒ นางสาวณัฐชา ปานเพชร 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 



- ๒ - 
ที ่ ชื่อ - สกุล ชั้นปี สาขา คณะ 

๑๓ นางสาวสุทธิดา มะลังศรี 2 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๑๔ นางสาวธัญนิศญาน์ ครองความล้ำเลิศ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๑๕ นางสาวมะลิ เกษตรานุภาพ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๑๖ นางสาวเสาวนีย์ วิมานโอฬาร 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๑๗ นางสาวปณิดา ทัพจ่าย 2 ภาษาต่างประเทศ ครุศาสตร์ 
๑๘ นางสาวกานดา มหาพนารักษ์ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๑๙ นางสาวชนากานต์ เชอหมือ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๒๐ นางสาวมนัสนันท์ วงสงฆ์ 2 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๒๑ นางสาวอีซาต๊ะ อาเต๊อะ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๒๒ นางสาวเพชรไพลิน บุญมี 2 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๒๓ นางสาวศศิภา  วนาก้องเกียรติ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๒๔ นางสาวปิยาพัชร เดชเอ้ือพร 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๒๕ นางสาวรักษิณา อ่ิมอ่ำ 2 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๒๖ นางสาวกัญญารัตน์ มูลพร้อม 2 ภาษาต่างประเทศ ครุศาสตร์ 
๒๗ นางสาวจิตรลดา ครองสินคีรี 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๒๘ นางสาวประติภา บรรพตวิมาน 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๒๙ นางสาวญาณิศา แสงสว่าง 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๓๐ นางสาวนิพาดา จะอ่ือ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๓๑ นางสาวธัญญาพร สัมริด 2 คณิตศาสตร์ ครุศาสตร์ 
๓๒ นางสาวศวรรยา พุ่มด้วง 2 ภาษาต่างประเทศ ครุศาสตร์ 
๓๓ นางสาวเฌอริลิณญ์ ปอแฉ่ 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๓๔ นางสาวชนัญชิดา กันทิยา 2 การศึกษาปฐมวัย ครุศาสตร์ 
๓๕ นางสาวภัสสร ใจปิง 2 ภาษาไทย ครุศาสตร์ 
๓๖ นายชิษณุพงศ์ โพธิตาปนะ 2 เทคโนโลยีสำรวจฯ เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
๓๗ นางสาวณิชนันทน์ เอ่ียมประพันธ์ 2 ภาษาไทย มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๓๘ นายณัฐพล   ทองดี 2 รัฐประศาสนศาสตร์ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๓๙ นายกฤตยชญ์ คำหอม 2 ภาษาจีนธุรกิจ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๔๐ นางสาวพิมศิริรัตน์ คำเตี้ย 2 การบัญชี วิทยาการจัดการ 
๔๑ นายทวีศกัดิ์ เขียวแสนสี ๒ เกษตรศาสตร์ เกษตรศาสตร์ 
๔๒ นางสาวสุพรรษา สุขโชติ ๒ เกษตรศาสตร์ เกษตรศาสตร์ 
๔๓ นางสาววรางคณา กุลคง 3 สังคมศึกษา ครุศาสตร์ 
๔๔ นายวทัญญ ู  จาอาบาล 3 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 



- ๓ - 
ที ่ ชื่อ - สกุล ชั้นปี สาขา คณะ 

๔๕ นายพีรณัฐ วังแสง 3 คณิตศาสตร์ ครุศาสตร์ 
๔๖ นายธนพล หวันวงศ ์ 3 ภาษาไทย มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๔๗ นางสาวพิมพ์มาดา คำตา 3 ภาษาญี่ปุ่นธุรกิจ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๔๘ นายธิติสรรค์ ร้อยพุฒ 3 การท่องเที่ยวฯ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๔๙ นายอนรรฆวี  มากพันธุ์ 3 รัฐประศาสนศาสตร์ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๕๐ นางสาวชนิกานต์ กังวลงาน 3 การตลาดดิจิทัล วิทยาการจัดการ 
๕๑ นายสมเกียรติ สร้อยสุวรรณ์ 4 เกษตรศาสตร์ ครุศาสตร์ 
๕๒ นางสาวฐิตาพร หมื่นรักษ์ 4 ภาษาอังกฤษ ครุศาสตร์ 
๕๓ นางสาวพัชราภรณ์ ภูมิด ี 4 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๕๔ นายรุ่งโรจน์ กันหล้า 4 พลศึกษา ครุศาสตร์ 
๕๕ นางสาวพลอยชมพู สร้อยสุวรรณ 4 ภาษาอังกฤษ ครุศาสตร์ 
๕๖ นางสาวเมธาวี   มูลคำ 4 ภาษาอังกฤษ ครุศาสตร์ 
๕๗ นางสาวชัญญานุช เดือดดี 4 การประถมศึกษา ครุศาสตร์ 
๕๘ นางสาวกมลรัตน์ อยู่สุข 4 พลศึกษา ครุศาสตร์ 
๕๙ นายชลธาร อินธิเดช 4 คณิตศาสตร์ ครุศาสตร์ 
๖๐ นางสาวชัญญา   แปงคำใส 4 พลศึกษา ครุศาสตร์ 
๖๑ นายชุติพนธ์ ใจแสง 4 พลศึกษา ครุศาสตร์ 
๖๒ นางสาวณัฐทิชา ธิคำ 4 เทคโนโลยีสำรวจฯ เทคโนโลยีและอุตสาหกรรม 
๖๓ นางสาวภวิตรา จันทรา 4 เทคโนโลยีสำรวจฯ เทคโนโลยีและอุตสาหกรรม 
๖๔ นายธีรภัทร ดอยแก้วขาว 4 ภาษาญี่ปุ่นธุรกิจ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๖๕ นายจักรธร จันน้ำสระ 4 รัฐประศาสนศาสตร์ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๖๖ นางสาววราภรณ์ กอนวงศ์ 4 ภาษาอังกฤษ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๖๗ นางสาววรรณชนก  มากชุ่ม 4 ภาษาอังกฤษธุรกิจ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
๖๘ นางสาววันวิสา น้อยแก้ว 4 การตลาดดิจิทัล วิทยาการจัดการ 
๖๙ นางสาวกรรณิการ์ ไชยคำ 4 การบัญชี วิทยาการจัดการ 
๗๐ นายณัฐพงษ์ เต็มบาง 4 วิทยาการคอมพิวเตอร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๗๑ นางสาวกัญญารัตน์ ธรรมโชต ิ 4 วิทยาการคอมพิวเตอร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๗๒ นางสาวณัฐวดี เทพพา 4 สาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๗๓ นายรวิสุต ทวีจันทร์ 4 สาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๗๔ นายเอกรัตน์ ใจชนะ 4 วิทยาการคอมพิวเตอร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๗๕ นางสาวรัตนกร สุวรรณประดิษฐ์ 4 สาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๗๖ นางสาวจิราพร อุปรัตน์ 4 สาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 



- ๔ - 
ที ่ ชื่อ - สกุล ชั้นปี สาขา คณะ 

๗๗ นางสาวพัชราภา เพ็งเปิ้น 4 สาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๗๘ นายธนวัฒน ์ เผ่าศรี 4 สาธารณสุขศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

๒. ทักษะวิชาการ  / ด้านศิลปกรรม 

ที ่ ชื่อ - สกุล รหัสนักศึกษา รางวัล ระดับ ทุนการศึกษา 

๑ นายนพวิทย์         โพธิ์มณี 67045580102 รองชนะเลิศ  ประเทศ ๑๐,๕๐๐ บาท 

๒ นางสาวอัญชริการ์  วันทอง 66045110118 ชนะเลิศ ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 

๓ นายเจษฎา           สังข์ไทย 66045110115 ชนะเลิศ ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 

๔ นางสาวสิรินภา      ขำหลักร้อย 67044571123 ชนะเลิศ ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 

๕ นางสาวมุกมณี       โชคสวัสดิ์ 65044900102 รองชนะเลิศ ประเทศ ๗,๐๐๐ บาท 

๓. ด้านกีฬาเด่น 

ที ่ ชื่อ - สกุล รหัสนักศึกษา รางวัล ระดับ ทุนการศึกษา 

๑ นางสาวกุลภัสสร อินทวัด 66031080106 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๒ นายธนรัชต์ กันทะจันทร์ 67042380110 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๓ นางสาวปานทิพย์ อยู่จีน 67031280129 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๔ นายกิตตินันท์ มีสาตร์ 66044420105 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๕ นายทศพล นันนวน 66031080110 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๖ นายณัฐลงกรณ์ วิระคำ 66031080158 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๗ นางสาววันวิสาข์ ผาสุข 66031080136 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๘ นางสาวรัตนากร พุทธทรง 67031540114 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 

๙ นางสาวกมลลักษณ์ ท้วมอ้น 67031080101 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๑๐ นายอดิเทพ อินทะสอน 65031080106 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 

๑๑ นายนันทวัฒน์ จันไชยยศ 65031080152 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 

๑๒ นายกิตติภพ คำแคว่น 65031080109 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 
๑๓ นายณัฐพงค์ แสนหน 66031080119 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 
๑๔ นายธนากร สุขมั่น 65031080169 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 
๑๕ นายทัศนะ  ขัดจอง 66031080111 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 
๑๖ นายรณชัย ยุงประโคน 67031080143 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๑๗ นายอดิศักดิ์ วงศ์เธอ 65042950113 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๑๘ นายอมรเทพ อินทา 67031080160 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๑๙ นายศุภณัฐ เคหัง 67031080155 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๐ นายกษดิศ ซื่อสัตย์ 65031080171 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 



- ๕ - 
ที ่ ชื่อ - สกุล รหัสนักศึกษา รางวัล ระดับ ทุนการศึกษา 

๒๑ นายพีรดนย์ แดงกองโค 67031080134 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๒ นายณัฐวุฒิ ชื่อโพธิ์ใช้ 67031080119 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๓ นายวีรวิชญ ์ เอ่ียมสุภาษิต 67016551131 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๔ นายณัฐดนัย กาวิใจ 65031080177 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๕ นายธนโชต ิ ทิมงคล 65042950136 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๖ นายธวัชชัย ทวีชัย 65042970101 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๗ นางสาวปุณณภา ศรีจันทร์ทับ 67042950105 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๒๘ นายเมธาสิทธิ์ ปัญญาหล้า 67048611102 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 
๒๙ นายอภิสิทธิ์ บุญตั้ง 66048611109 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๓๐ นายณัฐพงษ์ สิงหข์านอาจ 66048611113 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐ บาท 
๓๑ นางสาววรรณภา ต๊ะใจ 66044010106 เหรียญเงิน ภาค ๓,๕๐๐ บาท 
๓๒ นางสาวชลดา ชูรัตน์ 67031080110 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๓๓ นางสาวมลิตา นาสมนึก 67042950135 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๓๔ นายเมธี ธิเขียว 66031040135 เหรียญทองแดง ประเทศ ๗,๐๐๐  บาท 
๓๕ นายณัฐภัทร ม่านแก้ว 67042950109 เหรียญทองแดง ประเทศ ๗,๐๐๐  บาท 
๓๖ นายจักรินทร์ แก้วป้องปก 66031280108 เหรียญทองแดง ประเทศ ๗,๐๐๐  บาท 
๓๗ นายเกรียงไกร โกยมา 67031080164 เหรียญทองแดง ประเทศ ๗,๐๐๐  บาท 
๓๘ นางสาวฐิตา ยกพลวังนิเวช 66042950150 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๓๙ นางสาวสุชานุช เมืองนาคิน 66042950142 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๔๐ นายดนัย ถนอมจิตร์ 67031080167 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๔๑ นายตรีชิต เอ่ียมประพันธ์ 65042950132 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๔๒ นายกิตติพัศ คงสบาย 66042950110 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๔๓ นายชิษณุพงษ์ แก้วนอก 66031080155 เหรียญเงิน ประเทศ ๑๔,๐๐๐ บาท 
๔๔ นายธนกฤต ทองศรี 67042950104 เหรียญทองแดง ประเทศ ๗,๐๐๐  บาท 
๔๕ นายจักรเทพ จันทร์เม้า 67031080106 เหรียญทอง ภาค ๗,๐๐๐  บาท 

๔.  ด้านคุณธรรมจริยธรรม/บำเพ็ญประโยชน์/อาสาพัฒนา/ส่งเสริมประชาธิปไตยดีเด่น 

ที ่ ชื่อ - สกุล คณะ รางวัลระดับ ทุนการศึกษา 

๑ นายประเมิน กามะ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จังหวัด ๓,๕๐๐  บาท 

๒ นายสุทธิภัทร  ชมกุล มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประเทศ ๔,๙๐๐  บาท 

๓ นยวุฒิพร   ผลดี มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประเทศ ๔,๙๐๐  บาท 

๔ นายภูริภัทร   เข็มเพ็ชร์ ครุศาสตร์ ประเทศ ๔,๙๐๐  บาท 



- ๖ - 
ทั้งนี้ ให้กองพัฒนานักศึกษา ดำเนินการเบิกจ่ายเงินทุนการศึกษาให้แก่นักศึกษาผู้มีรายชื่อดังกล่าว

ข้างต้น จากเงินรายได ้ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๐  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 

 
(รองศาสตราจารย์สุภาวิณี  สัตยาภรณ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 


